
UCHWAŁA NR XVI.0007.129.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego 
przez Burmistrza Siennicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), oraz art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. 
z 2025 r. poz. 798), Rada Miejska w Siennicy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza 
Siennicy w wysokości: 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100). 

§ 2. Opłatę, o której mowa w § 1, wnosi się przed dokonaniem wpisu do rejestru. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr X/58/2011 Rady Gminy w Siennicy z dnia 06 października 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC115F2-22F7-4887-90BD-DC07DC40F887. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z 
dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2025 r. poz. 1480) i wymaga wpisu do 
rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Rejestr ten prowadzony jest przy użyciu systemu 
teleinformatycznego przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na 
miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego.  
Podmioty chcące prowadzić działalność w formie żłobka lub klubu dziecięcego na terenie Gminy 
Siennica zobowiązane są do dokonania wpisu do rejestru prowadzonego przez Burmistrza 
Siennicy. Wpis podlega opłacie, która stanowi dochód własny gminy. Wysokość opłaty ustala Rada 
Miejska w Siennicy w drodze uchwały. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1000 zł. Gmina 
jako podmiot tworzący żłobek lub klub dziecięcy jest zwolniona z opłaty za wpis. Zmiany w 
rejestrze oraz wykreślenie z rejestru są z mocy ustawy zwolnione z opłaty.  
Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC115F2-22F7-4887-90BD-DC07DC40F887. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.0007.129.2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-30T16:00:13+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




